1
2

[image: image1.png]

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от   28.12.2015 г.   № 79

с. Воробьевка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 26.11.2013 г. № 30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Воробьевском муниципальном районе»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Воробьевском муниципальном районе утвержденного Решением Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 26.11.2013 г. № 30 следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 8 дополнить абзацами следующего содержания:

« - утверждает перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Воробьевского муниципального района;
- составляет и ведет реестр источников доходов районного бюджета, а также формирует свод реестров источников доходов сельских поселений.»;
1.2. часть 1 статьи 40 дополнить двенадцатым абзацем следующего содержания:

« - реестр источников доходов районного бюджета;»;

1.3. часть 4 статьи 48 изложить в следующей редакции:

« 4. Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета предусматривается утверждение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств районного бюджета по главным распорядителям средств районного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов.

Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета может быть предусмотрено утверждение показателей лимитов бюджетных обязательств по группам, подгруппам (группам, подгруппам и элементам) видов расходов классификации расходов бюджетов, в том числе дифференцированно для разных целевых статей и (или) видов расходов районного бюджета, главных распорядителей средств районного бюджета.»;

1.4.  часть 3 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок составления и ведения бюджетных росписей может устанавливать право или обязанность главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств районного бюджета осуществлять детализацию утверждаемых лимитов бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов.»;

1.5.  абзац третий части 2 статьи 54 изложить в следующей редакции:

«Показатели бюджетной сметы казенного учреждения, руководитель которого наделен правом ее утверждения в соответствии с порядком утверждения бюджетной сметы казенного учреждения, могут быть детализированы в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также дополнительно по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.»;

1.6. часть 6 статьи 59 признать утратившей силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава Воробьёвского

муниципального района

В.А. Ласуков